
ÚKOLY PRO DOMÁCÍ PŘÍPRAVU VIII.A 
období od pondělí 30.3. do pátku 3.4. 

 

Český jazyk 

Pondělí – Přečíst tabulku v učebnici na str. 62. Do sešitu zapsat pouze oranžovou část tabulky. Co je to 
několikanásobný větný člen? = viz nepovinné úkoly 

Úterý – Učebnice str. 62/1. Vypsat několikanásobné větné členy do sešitu a určit poměr mezi nimi. 
Čtvrtek – Učebnice str. 62/2a. Vypsat několikanásobné větné členy do sešitu a určit poměr mezi nimi. 
Pátek – Čítanka str. 130 Usher II 2005 

 

Matematika 
Pozor – už 3. díl 
 
Út – pečlivě pročíst str. 3, do ŠS 3/1 
St – str.4/3A, 4 
Čt – pročíst str.5- průměr, do ŠS 5/5,6  
Pá – str. 5/8,9 

Fyzika 
2 vyuč hodiny út , pá  /souhrně/   

opakování práce, výkon, rychlost: oddíl 1.0 /strany se různí!/ cv. 3,5, oddíl 1.1  O cv.4.5, U cv.3. 

připomínám - výsledky úkolů posílat na emailovou adresu bartoncikovar@zsplaminkove.cz    

 

Chemie 
2 vyuč. hod. po, pá opakování periodické tabulky: 
 
1.Jakým způsobem se dělí periodická tabulka chemických prvků /4 možnosti/ 
2. Vyjmenuj z tabulky /název prvku, chem. značka/ a/ plyny, b/ kapaliny 
3. Vyjmenuj nekovy = izolanty 
4. Vysvětli, co je to protonové číslo /na modelu  atomu prvku hliník/ 
5. Vysvětli, co je to relativní atomová hmotnost /dtto/ 
6 .Najdi prvky s protonovým číslem /napiš název, chemickou značku/ 
     27, 78, 7, 12, 14, 30, 74, 28, 3, 15, 6, 20, 13, 18 /použij periodickou tabulku z  učebnice/. 
připomínám - výsledky úkolů posílat na emailovou adresu bartoncikovar@zsplaminkove.cz  

 

AJ 
Minule jsem po vás chtěla, abyste si prostudovali předpřítomný čas, dnes vám posílám zápis 
mluvnice, kterou si zapíší OBĚ poloviny! 
Past Simple versus Present Perfect 
Past Simple = UKONČENÝ děj v minulosti spojovaný s příslovečným určením: yesterday, last week, 
six months ago, in 2016, when 
Present Perfect = NENÍ UKONČEN, stále probíhá, i když začal v minulosti a má spojitost s 
přítomností, je spojován s příslovečným určením: today, this week, in the last six weeks, since, for, 
just, recently, up to now, already, ever, never 
- použití: 
1/ ZKUŠENOSTI, které jsme prožili do současnosti (ever, never, before, in my life, so far, up until 
now): I have never been to London. 
2/ mluvení o NEDÁVNÉ, i když dokončené události, která se odehrála v minulosti (just, recently): What 
has it just happened? 
3/ vyjádření minulé události, která má NÁSLEDKY do přítomnosti: Tom has broken his arm. 
4/ použití s předložkami FOR a SINCE pro děje, které začaly v minulosti a trvají do současnosti: I have 
known him sice 2014 nebo for 6 years. 
SINCE znamená OD KDY x FOR znamená JAK DLOUHO! 
- tvoření: 
kladná věta: 



pomocné sloveso HAVE (has ve 3. os. č. j.) + PŘÍČESTÍ MINULÉ ( pravidelná slovesa – jako v 
minulém prostém čase – přidáním koncovky – ed/-d, nepravidelná slovesa – příčestí trpné nebo-li 3. 
tvar slovesa to be/was, were/been): I have played football since 1998. She has spoken English for 5 
years. 
záporná věta: 
za pomocné sloveso přidáme zápornou částici NOT: have + not = haven´t / has + not = hasn´t: I 
haven´t played football since 1998. She hasn´t spoken English for 5 years. 
otázka: 
přehodíme tvar pomocného slovesa s podmětem: Have you played football since 1998? Yes, I have. / 
No, I haven´t. How long has she spoken English? She has spoken English for 5 years. 
 
31. 3. 
vymysli a napiš do English Grammar 10 vět na předpřítomný čas z tvého života 
 
1. 4. 
dnes něco na odlehčení! Každý máte svou oblíbenou píseň, poslechni si jí a zamysli se nad jejím 
obsahem a zkus ten příběh napsat v 10 větách, které mi do neděle 5. 4. obě poloviny pošlete na mou 
mailovou adresu: davidovaj@zsplaminkove.cz. Stále postrádám výsledky testů z Projectu 1-4!!! Ihned 
doplňte a myslím tím i druhou polovinu paní učitelky Molnárové! 

 

RJ 
úterý 

 - přečtěte si tabulku a cv. 5B v učebnici str. 41 o zakončení přídavných jmen  

 - ústně udělejte cv.5A  

 -  zpracujte cv. 3A - do sešitu Rj vypište všechny věty mužského rodu, a podtrhněte koncovky 

přídavných jmen 

Příklad: rod mužský 

Это синий  мобильник.  

 

čtvrtek 

 - dodělejte učebnice str. 40/cv. 3A - vypište všechny věty ženského rodu, pak středního rodu.  

 - Nakonec doplňte a napište koncovky množného čísla: эти кроссовки бел...., эти джинсы голуб...., 

эти ботинки коричнев......  

 

Pošlete mi všechny práce nejdéle do 3.4. na popovao@zsplaminkove.cz.  

 

NJ 
 
ÚTERÝ  
opakování  slovíčka 1 – 6. lekce učebnice + pracovní sešit - pokračovat ve vyplňování 1-6. 
lekce  (NECH SE VYZKOUŠET  - 5 SLOVÍČEK Z KAŽDÉ LEKCE ÚSTNĚ I PÍSEMNĚ) 
 
ČTVRTEK – vyplň pracovní list (vyplněný pracovní list mi pošli zpět na email –
maresovam@zsplaminkove.cz ) 
Prac.list -  KONJUGATION DER VERBEN (im Präsens) –ČASOVÁNÍ SLOVES V PŘÍTOMNÉM 
ČASE 
1.Konjugiert diese Verben! (ČASUJ TATO SLOVESA - slabá)  MACHEN       - ARBEITEN       - 
GITARRE SPIELEN 
ich  ……………….…… du …………………….er,sie,es…………………….. wir……………………..…… 
ihr…………………………… sie,Sie…………………… 
2.Ergänzt die entsprechende Form des Verbs!(Doplňte odpovídající tvar slovesa!) 
Er……………..in München. (wohnen)                  Wo………………..du? (baden) 
Peter…………………im Garten.(arbeiten)            Ich………………gern. (malen) 
Wir…………………………(Fuβball spielen)            Die Mutter……………..eine Suppe. (kochen) 
Ich……………………..Deutsch. (lernen) 
3. konjugiert! Časuj ! (pozor  - silné sloveso – nápověda „ä“) 
FAHREN   ich …………..…..du……….……..er,sie,es…………..…. Wir…………………….. 
ihr…………….….sie,Sie…………….. 

mailto:davidovaj@zsplaminkove.cz
mailto:popovao@zsplaminkove.cz
about:blank
about:blank


2.Bildet die dritte Person im Singular! (Utvoř 3. osobu jedn.č.!) 
schlafen –                                          Rad fahren - lesen –                                 fernsehen 
–                                       
4.Ergänzt!  
Er………………nach Berlin. (fahren)                                    Was…………………du? (lesen) 
Wir……………………gern…………..(Rad fahren)                  Peter………………….lange. (schlafen) 
……………………du gern………..? (fernsehen)  …. pozor ! 
 

Zeměpis 
Středa 1.4.2020 
Nové učivo (Zeměpis krajů: pokračování Jihomoravský kraj) 
Podle našeho systému zpracovávání krajů pokračuj s krajem Jihomoravským - dnes dokonči 
hospodářství (zemědělství, průmysl, cestovní ruch), pomůže ti opět učebnice str. 80-83 a atlas. 
Stručně se ještě zabývej druhým největším městem ČR, vypiš zajímavosti (Brno str. 82 a 83) 
 
 
Pátek 3.4.2020 
Opakování (Zeměpis krajů: Jihomoravský kraj) 
Zpracuj otázky a úkoly z učebnice: str. 81/1,3,6,7,8,9. Otázky a odpovědi zpracuj do sešitu nově –
ZEZADU (od poslední stránky sešitu zpět).  

 

Dějepis 

 
STŘEDA - VELKÁ FRANCOUZSKÁ REVOLUCE (VFR)–  OPAKOVACÍ TEST - ZOPAKUJ SI SE 
SEŠITEM LÁTKU 20 minut A PAK ODPOVĚZ PÍSEMNĚ: 1.V jakém století propukla VFR ? 2. 
Vyjmenuj tři stavy ve Francii 3.Jaký král vládne v počátku revoluce ? 4. Na co všechno se vydávají 
prostředky v jeho době ?  5. Co to jsou „generální stavy“? 6. Jaká událost je považována za vypuknutí 
revoluce (1789)? 7.Jak se nazývá základní dokument vydaný za revoluce ? Co hlásá? 8. Jmenuj dva 
politické kluby Francie 9. Jak reagují okolní země na fr.revoluci ? 10. Jak skončila vláda krále ? 
 
ČTVRTEK – NOVÁ LÁTKA ––POKRAČ.VFR –JAKOBÍNSKÝ REVOLUČNÍ TEROR –UČ.STR.51/52 
PŘEČTI SI + UDĚLEJ ZÁPIS 
V září 1792 se Francie stala republikou . V roce 1793 se v Konventu ujali vlády jakobíni, začíná tvrdá 
hrůzovláda: 
A) Francii řídí –Výbory veřejného blaha (Robespierre, obrana země), B) Na denním pořádku jsou 
popravy nepřátel 
C) Zrušení katolictví, místo toho Kult Nejvyšší bytosti, D) Zaveden revoluční kalendář (počítá od roku 
1792 = rok 1,od září) 
ZÁVĚR: 
Rok 1794 – „rok, kdy revoluce požírá své děti“ 
Velká vzpoura proti jakobínskému teroru – Robespierre a jeho stoupenci sesazeni a popraveni 
 = konec nejradikálnějšího období francouzské revoluce 

 

Přírodopis 

 
Pátek 3. 4. 2020 - učebnice str. 45 - 47 Kožní soustava udělej zápis (jen to nejdůležitější, nezapomeň 

na lišty po stranách) + nakresli obr. na str. 45 NEBO postupuj podle prezentace KŮŽE (šk. web Učivo 

pro domácí přípravu, záložka NEPOVINNÉ UČIVO). 


